
Prot. 1765/C24 del 9 dicembre 2024

Titolo del Progetto Avanti, si transita!

Codice CUP

I64D23003550006

Codice progetto

M4C1I2.1-2023-1222-P-41941

DECRETO DI ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA DEGLI ATTI RELATIVI ALLA

PUBBLICAZIONE DEL DECRETO D’INCARICO dei COMPONENTI DELLA

COMUNITÀ DI PRATICHE DM 66/2023 Prot. 1735/C24 del 26/11/2024

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio

1924, n. 827 e ss.mm. ii.;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi

legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e

per la semplificazione amministrativa";

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto Interministeriale 28 AGOSTO 2018 n. 129, concernente Regolamento

recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni

scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107.”

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24

giugno 2021;

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre

2021, che integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del

1



Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una

metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è

stata approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata

all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021

e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 –

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – -

Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per

il personale scolastico

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot. nm_pi. AOOGABMI.

Registro Decreti(R).0000066 recante “riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche

in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione

alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 –

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi

all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza,

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”;

VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della

linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione

digitale per il personale scolastico” Missione 4 – Componente 1 – del PNRR

VISTA la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0141549, del 07

dicembre 2023 con la quale il Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni

operative per le azioni relative alla “Didattica digitale integrata e formazione alla

transizione digitale per il personale scolastico”

CONSIDERATO che l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 –

Componente 1 – Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione

alla transizione digitale per il personale scolastico. Formazione del personale

scolastico per la transizione digitale” l’individuazione del Ministero

dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto scolastico per il

triennio 2022/2025;

VISTO il programma annuale 2024 approvato con delibera n.78 del 02/02/2024;

VISTI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente

scolastico e dal Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR;

2



VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto

prot. n.253/C24 del 04/03/2024;

VISTA la necessità di individuare docenti esperti in qualità di COMUNITA’ DI PRATICHE

per le

attività relative alla linea di Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione

alla transizione digitale per il personale scolastico. Formazione del personale

scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)”” per la corretta esecuzione del

progetto in oggetto:

VISTO l’Avviso di selezione della comunità di pratiche Prot. 1620/C 24 del 18 novembre

2024 con scadenza alle ore 12 del 25 novembre 2024;

VISTE le domande pervenute per la selezione interna;

VISTI i verbali della commissione di valutazione prot.1620/C24 del 265 novembre 2024 e

prot. n 1764/C24 del 9 dicembre 2024 e la relativa graduatoria

DECRETA

L’annullamento della pubblicazione del Decreto di incarico per la Comunità di pratiche Prot.

n° 1735/C24 del 5 dicembre 2024;

La ripubblicazione della graduatoria stessa poiché nella graduatoria pubblicata in data 5

dicembre 2024 con prot. 1735/C24 mancava, per mero errore materiale, la Professoressa

Elena Maria Maritan.

Il presente decreto viene pubblicato sull’albo on line dell’Istituto nella sezione

Amministrazione trasparente, sottosezione Bandi e gare

Il Dirigente Scolastico

Prof.ssa Luisa Boffa

Firma digitale ai sensi dell’art 21 del D. Lgs 82/2005 e ss.mm. e ii.

3


		2024-12-09T15:27:59+0100
	BFFLSU65H59F839Q




